

BILAN COMPTABLE
(Avant répartition)
EXERCICE 2025

Etablissement université		Système de base BILAN COMPTABLE (Avant répartition)			Date	05.03.2026
Année 2025					Heure	16:52:29
Période 01 à 14					Page	2
ACTIF		Exercice 2025			Exercice 2024	
		Brut	Amortissements & dépréciations (à déduire)	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles		3 161 240,21	-2 479 765,67	681 474,54	736 393,01	
Immobilisations corporelles		280 837 907,89	-107 997 689,96	172 840 217,93	160 801 761,27	
Terrains		10 828 559,05	-319 042,09	10 509 516,96	10 547 093,71	
Constructions		193 277 480,32	-77 768 136,76	115 509 343,56	122 583 573,39	
Installations techniques, matériels et outillage		3 210 733,11	-1 856 235,78	1 354 497,33	831 759,14	
Collections		355 528,38		355 528,38	293 784,08	
Biens historiques et culturels		100 727,99		100 727,99	100 727,99	
Autres immobilisations corporelles		33 928 064,53	-28 048 579,85	5 879 484,68	6 469 700,67	
Immobilisations mises en concession						
Immobilisations corporelles en cours		35 785 597,21		35 785 597,21	15 672 751,04	
Avances et acomptes sur commandes		3 315 404,25		3 315 404,25	4 268 671,76	
Immobilisations reçues par leg ou donation						
Immobilisations corporelles (biens vivants)		35 813,05	-5 695,48	30 117,57	33 699,49	
Immobilisations financières		4 430,00		4 430,00	5 555,00	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		284 003 578,10	-110 477 455,63	173 526 122,47	161 543 709,28	
ACTIF CIRCULANT						
Stocks						
Créances		31 639 872,49	-739 864,44	30 900 008,05	16 899 095,59	
Créances sur des entités publiques des organismes internationaux et Commission européenne		26 049 432,86		26 049 432,86	13 500 448,72	
Créances clients et comptes rattachés		5 514 168,92	-164 824,43	5 349 344,49	3 766 316,44	
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)						
Créances sur les autres débiteurs		76 270,71	-575 040,01	-498 769,30	-367 669,57	
Charges constatées d'avance (dont Primes de remboursement des emprunts)		352 865,17		352 865,17	28 182,81	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)		31 992 737,66	-739 864,44	31 252 873,22	16 927 278,40	
TRESORERIE						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités		30 794 267,76		30 794 267,76	40 267 475,50	
Autres						
TOTAL TRESORERIE		30 794 267,76		30 794 267,76	40 267 475,50	
Comptes de régularisation						
Ecart de conversion Actif						
TOTAL GENERAL		346 790 583,52	-111 217 320,07	235 573 263,45	218 738 463,18	

Etablissement université	Système de base BILAN COMPTABLE (Avant répartition)	Date 05.03.2026
Année 2025		Heure 16:52:29
Période 01 à 14		Page 3
PASSIF	Exercice 2025	Exercice 2024
FONDS PROPRES		
Financements reçus	131 442 818,71	126 023 939,64
Financements de l'actif - Etat	92 861 084,97	97 555 254,66
Financement de l'actif par des tiers	38 581 733,74	28 468 684,98
Fonds propres des fondations		
Ecart de réévaluation		
Réserves	66 839 744,12	68 577 068,24
Report à nouveau	3 068 198,51	-5 807,23
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-523 078,26	-1 737 324,12
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	200 827 683,08	192 857 876,53
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	895 000,00	1 180 000,00
Provisions pour charges	134 326,00	146 295,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 029 326,00	1 326 295,00
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires		
Emprunts souscrits auprès des établissements financiers		
Dettes financières et autres emprunts		
TOTAL DETTES FINANCIERES		
DETTES NON FINANCIERES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 140 536,52	1 883 810,88
Dettes fiscales et sociales	6 147 227,00	6 227 072,00
Avances et acomptes reçus	23 314 200,71	12 538 516,18
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	139 200,00	
Autres dettes non financières	512 155,74	1 006 534,26
Produits constatés d'avance	1 462 934,40	2 848 358,33
TOTAL DETTES NON FINANCIERES	33 716 254,37	24 504 291,65
TRESORERIE		
Autres éléments de trésorerie passive		50 000,00
TOTAL TRESORERIE		50 000,00
Comptes de régularisation		
Ecart de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	235 573 263,45	218 738 463,18

Etablissement université	Système de base COMPTE DE RESULTAT	Date 05.03.2026
Année 2025		Heure 16:52:29
Période 01 à 14		Page 4
Charges (hors taxes)	Exercice 2025	Exercice 2024
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats	2 979,69	2 719,78
Conso marchandises et appro, réalisation travaux et conso directe service par l'organisme	14 020 941,62	14 666 581,80
Charges de personnel	143 704 623,09	139 470 637,58
Salaires, traitements et rémunérations divers	85 768 855,53	83 299 159,84
Charges sociales	56 712 468,33	55 231 978,47
Intéressement et participation		
Autres charges de personnel	1 223 299,23	939 499,27
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	5 577 802,24	6 250 396,52
Dotation aux amort, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables actifs cédés	11 385 484,10	11 794 766,81
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	174 691 830,74	172 185 102,49
CHARGES D'INTERVENTION		
Dispositif d'intervention pour compte propre		
Transfert aux ménages		
Transferts aux entreprises		
Transferts aux collectivités territoriales		
Transferts aux autres entités		
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme		
Dotations aux provisions et dépréciations		
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION		
Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)		
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	174 691 830,74	172 185 102,49
CHARGES FINANCIÈRES		
Charges d'intérêt		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Pertes de change		
Autres charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES		
Impôts sur les sociétés		
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)		
TOTAL CHARGES	174 691 830,74	172 185 102,49

Etablissement université	Système de base COMPTE DE RESULTAT	Date 05.03.2026
Année 2025		Heure 16:52:29
Période 01 à 14		Page 5
Produits (hors taxes)	Exercice 2025	Exercice 2024
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
<i>Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)</i>	145 590 942,73	146 781 829,84
Subventions pour charges de service public	135 800 786,54	133 264 787,56
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	7 902 206,77	11 627 668,12
Subventions de certaines charges d'intervention provenant de l'Etat et entités publiques		
Dons et legs		
Produits de la fiscalité affectée	1 887 949,42	1 889 374,16
<i>Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)</i>	21 420 433,08	16 199 557,82
Ventes de biens ou prestations de services	20 223 416,76	15 033 413,62
Produits de cessions d'éléments d'actif		
Autres produits de gestion	1 197 016,32	1 166 144,20
Production stockée et immobilisée		
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public		
<i>Autres produits</i>	7 151 026,67	7 466 390,71
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	343 050,93	27 147,78
Reprises du financement rattaché à un actif	6 807 975,74	7 439 242,93
<i>Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)</i>		
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	174 162 402,48	170 447 778,37
PRODUITS FINANCIERS		
<i>Produits des participations et des prêts</i>		
<i>Produits nets sur cessions des immobilisations financières</i>		
<i>Intérêts sur créances non immobilisées</i>		
<i>Produits des valeurs mobilières de placement</i>		
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>	6 350,00	
Gains de change		
<i>Autres produits financiers</i>		
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières</i>		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	6 350,00	
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	523 078,26	1 737 324,12
TOTAL PRODUITS	174 691 830,74	172 185 102,49